
Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

15.09.2018 №765-о
О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
для 4-11 классов

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Пыть-Ях от 20.08.2018 года №229 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном 

году», с целью сопровождения работы с одаренными школьниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 20 сентября 2018 года по 25 октября 2018 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов по предметам: русский 

язык, литература, математика, английский язык, физика, химия, география, 

право, биология, информатика и ИКТ, история, обществознание, физическая 

культура, технология, ОБЖ.

2. Утвердить:

-  списочный состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 1).

-  график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ №6 (Приложение 2);

-  списочный состав наблюдателей в аудитории во время проведения 

школьного этапа олимпиады среди учащихся 4-11 классов. (Приложение 

2).
3. Руководителям школьных методических объединений: Крыниной Г.С., 

Багатовой Т И., Ходулиной JI.A., Исламовой С.Ш., Багма О. А. предоставить 

Евтушенко К. В., методисту:



-  результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в день 

проведения олимпиады по предмету (Приложение 3).
-  ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 

№ 1252 (с изменениями от 17.11.2016 №1435) и получить заявления и 

согласия родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

о своем участии в олимпиаде на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих 

несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

(Приложение 4, 5).

4. Калининой В.Г., Курносовой Е.А., заместителям директора по учебно- 

воспитательной работе, обеспечить подготовку аудиторий для выполнения 

олимпиадных заданий 4-11 классов, внести необходимые изменения в 

график работы учебных кабинетов.

5. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на Евтушенко К. 

В. методиста, руководителей школьных методических объединений 

Крынину Г.С., Багатову Т. И., Ходулину JI.A., Исламову С.Ш., Багма О. А.

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6
С приказом ознакомлены: Приложение 6.

О.Г. Поштаренко



Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

ФИО (полностью) Должность
Математика

Черемухина Наталья Викторовна учитель начальных классов
Архипова Ирина Геннадьевна учитель математики
Багма Ольга Александровна учитель математики
Глухова Наталья Ивановна учитель математики
Иванова Забира Ниязиевна учитель математики
Калинина Валентина Георгиевна заместитель директора по УВР, 

учитель математики, информатики
Янекова Яна Владимировна заместитель директора по УВР, 

учитель математики
Русский язык

Багатова Тамила Исмаиловна учитель русского языка и литературы
Белова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы
Едунова Ольга Яковлевна учитель русского языка и литературы
Кагарлыцкая Елена Викторовна учитель русского языка и литературы
Кочетова Наталья Александровна учитель русского языка и литературы
Лысова Наталья Павловна учитель русского языка и литературы
Полищук Алие Камиловна учитель русского языка и литературы
Аверина Любовь Владимировна учитель начальных классов

Английский язык
Балабан Эльмира Рафаиловна учитель английского языка
Варисова Розалина Герцовна учитель английского языка
Крынина Г алина Сергеевна учитель английского языка
Поштаренко Ольга Григорьевна директор, 

учитель английского языка
Шевченко Светлана Анатольевна учитель английского языка
Шемякина Юлия Николаевна учитель английского языка

Информатика и ИКТ
Иванов Борис Давидович учитель информатики
Калинина Валентина Г еоргиевна заместитель директора по УВР, 

учитель математики, информатики
Физика

Архипов Андрей Петрович учитель физики
Архипова Ирина Г еннадьевна учитель математики

Химия
Магомедова Гёзель Абдулгамидовна учитель биологии, химии
Орлова Ирина Леонидовна учитель биологии, химии
Федорочева Ирина Алексеевна учитель биологии, химии

Биология



Орлова Ирина Леонидовна учитель биологии, химии
Федорочева Ирина Алексеевна учитель биологии

География
Багапова Римма Николаевна учитель географии
Волкова Евгения Владимировна учитель географии
Загородная Полина Владимировна учитель географии

Литература
Багатова Тамила Исмаиловна учитель русского языка и литературы
Белова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы
Едунова Ольга Яковлевна учитель русского языка и литературы
Кагарлыцкая Елена Викторовна учитель русского языка и литературы
Кочетова Наталья Александровна учитель русского языка и литературы
Лысова Наталья Павловна учитель русского языка и литературы
Полищук Алие Камиловна учитель русского языка и литературы

История
Зарипова Рита Занифовна учитель истории
Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории
Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории, обществознания

Обществознание
Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории
Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории, обществознания
Суслова Дарья Викторовна учитель обществознания

Право
Мартынкевич Сергей Валерьевич учитель истории, обществознания
Исламова Светлана Шаукатовна учитель истории

Физическая культура
Баранов Андрей Андреевич учитель физкультуры
Крынин Александр Александрович учитель физкультуры
Хисамутдинов Раниф Миннемуллович учитель физкультуры
Юсупова Гафия Ряжаповна учитель физкультуры
Мустафин Валентин Радикович учитель физкультуры

Технология
Гуйван Инна Валериевна заместитель директора по УВР, 

учитель технологии
Ходулин Дмитрий Борисович учитель технологии
Ходулина Людмила Анатольевна учитель ИЗО

Основы безопасности жизнедеятельности
Гуйван Игорь Васильевич преподаватель-организатор ОБЖ
Крынин Александр Александрович учитель физкультуры



График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

Предмет Классы Дата Время

1 Г еография 5-11 20.09.2018 10.00

2 Право 9-11 21.09.2018 10.00

3 Английский язык 5-11 25.09.2018 10.00

4 Обществознание 6-11 26.09.2018 10.00

5 Литература 5-11 03.10.2018 10.00

6 Химия 5-11 04.10.2018 10.00

7 Биология 5-11 08.10.2018 10.00

8 История 5-11 11.10.2018 10.00

9 Информатика и 
ИКТ

5-11 12.10.2018 10.00

10 ОБЖ 5-11 15.10.2018 10.00

11 Русский язык 4-11 16.10.2018 10.00



12 Математика 4-11 18.10.2018 10.00

13 Физика 7-11 19.10.2018 10.00

14 Физическая
культура

5-11 22.10.2018 
(теоретический тур)

23.10.2018 
(практический тур)

10.00

15 Технология 5-11 24.10.2018 
(теоретический тур)

25.10.2018 
(практический тур)

10.00



Утверждаю
Директор департамента 
образования и молодежной политики 
администрации г. Пыть-Ях 
_____________П.А. Наговицына

Рейтинговый список участников
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по_____________________

на территории г. Пыть-Ях в 2018-2019 учебном году

Дата проведения________________
Предмет___________________
Класс________
Количество участников______
Максимальное количество баллов _

№
п/п

Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение
(полностью)

ФИО учителя Общее
количество

баллов

Место Статус участника 
победитель/ 

призер

Председатель жюри: 

Члены жюри:______



Утверждаю
Директор департамента 
образования и молодежной политики 
администрации г. Пыть-Ях 
 П. А. Наговицына

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по______________________
на территории г, Пыть-Ях в 2018-2019 учебном году

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
Дата проведения________________
Предмет___________________
Класс________
Количество участников______
Максимальное количество баллов________

№
п/п

Шифр Ф.И.О.
участника

Образовательное
учреждение
(полностью)

ФИО учителя Общее
количество

баллов

Место %
выполнения

заданий

Председатель жюри:________________ /

Члены жюри:______________________/
  /



В оргкомитет школьного и муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

заявление.

Прошу допустить моего ребенка 9
обучающего(ую)ся класса МБОУ СОШ № , к участию в школьном и 
муниципальном (при условии включения в число участников) этапах всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году по следующим предметам:

Выражаю согласие на публикацию олимпиадной работы моего ребенка 
в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети " Интернет".
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, 
ознакомлена).

 /
« »

 /
2017 г.



Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку
его персональных данных

Я

(фамилия, имя, отчество, паспортные данные и статус законного представителя несовершеннолетнего -  мать, отец, опекун, попечитель 
или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится 
нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной 
законным представителем)
даю согласие в отношении

(фамилия, имя, отчество ребенка)

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные ребенка: фамилия, имя, 
отчество, дата рождения, образовательное учреждение, класс, необходимых

Департаменту образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях 
(муниципальный орган, осуществляющий управление в сфере образования) 

в целях реализации мер по поддержке и развитию одаренности, а также для участия в конкурсных 
мероприятиях.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных, указанных в 
данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, 
удаление, уничтожение персональных данных.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных в автономное 
учреждение дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Институт развития образования», Департамент образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Министерство образования и науки 
Российской Федерации, Федеральному оператору приоритетного национального проекта 
«Образование», а также другим учреждениям и организациям, принимающим участие в 
проведении всероссийских олимпиад и иных конкурсных мероприятий, для достижения 
вышеуказанных целей.

Согласен на публикацию олимпиадной работы моего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайтах 
Департамента образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях, автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Институт развития образования», Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры следующие сведения, составляющие 
персональные данные ребенка: фамилию, имя, отчество, образовательное учреждение, класс.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения 
вышеуказанных целей.

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в 
соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» 
ознакомлена).

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С 
юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных 
ознакомлен(а).

 /________________/
«__ » __________ 2018 г.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлена).
 /_______________ /

« » 2018 г.



Протокол №
Заседания жюри по итогам проведения апелляции участника всероссийской олимпиады 
школьников п о ________________  обучающегося класса МБОУ СОШ
№  __________________________________________

(предмет )
Место проведения________________________________________________________

Дата и время_________________ ___________________________________________

Присутствуют:

члены жюри: (указываются ФИО -  полностью)

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)

Результат апелляции:
1) оценка, выставленная участнику олимпиады, оставлена без изменения
2) оценка, выставленная участнику олимпиады, изменена на

С результатом апелляции согласен (не согласен)_______________________
(подпись заявителя)

Председатель жюри 
Члены жюри_____

(подпись)
(подпись)



С приказом ознакомлены:

Аверина JI.B. 
Архипов А.П. 
Архипова И.Г. 
Вагапова Р.Н. 
Багатова Т.И.
Багма О.А.
Балабан Э.Р. 
Баранов А. А 
Белова Е.Н. 
Варисова Р.Г. 
Волкова Е.В. 
Глухова Н.И. 
Гуйван И.В.
Гуйван И.В. 
Евтушенко К.В. 
Едунова О.Я. 
Зарипова Р.З. 
Загородная П.В. 
Иванов Б.Д. 
Иванова З.Н. 
Исламова С.Ш. 
Кагарлыцкая Е.В 
Калинина В.Г. 
Колончина Р.А. 
Кочетова Н.А. 
Крынин А.А. 
Крынина Г.С 
Лысова Н.Г1. 
Магомедова Г.А. 
Мазнева Н.В. 
Мартынкевич С.В. 
Маслова Ю.М. 
Мустафин В.Р. 
Нурмухамегова Е.В 
Орлова И.Л. 
Полищук А.К 
Смирнова И.В. 
Суслова Д.В. 
Терентьева Н.А. 
Федорочева И.А. 
Хисамутдинов P.M. 
Ходулин Д.Б.

»
Z9

j Sj >
/3 0 09

530» о 9
/Г » Р З
/г» 0 9

т г » 09
tS» ов

7Г» 05
ЯГ» о 5

Ъ 0 9
OS

/Г »
Ю» о°э

» 09
/.Г» с?3
/Г  » о ?
/5» 0 3

/ Г » 03
АГ» 09

0900
У /» 09
Уд » 0 9
7#» ,0 9 ^
/5"» 0&
/ & 0 5
Ж» 10 G
/4 » Л
f f » 09
/4>» OQ
S'» OS

Ь у> - 0А ,

ffst
yj7> ° J/б» o s
1 и 09
00 » м
/Г» os
у о  » og
(Я  0 $/г» 09

2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года 
2018 года



« / У »
Черемухина Н.В. «S » try 2018 года
Шевченко С.А ' Т у « » 2018 года
Шемякина Ю.Н. « /Л (ТУ 2018 года
Юсупова Г.Р. «/&г t;£> 2018 года
ЯнековаЯ.В. У2? « Аъ t>y 2018 года


